



Comune di MUZZANA DEL TURGNANO
Provincia di UDINE

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: Intervento di apertura al traffico di Via Sottoportico con acquisizione al patrimonio demaniale del sedime viario

COMMITTENTE: COMUNE DI MUZZANA DEL TURGNANO

Data, 01/02/2013

IL TECNICO

NATALI Geom. Stefano
FRANCESCHINIS Ing. Ilaria

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	MOVIMENTI DI TERRA (SpCat 1)							
1 / 1 D01-001	Scavo di sbancamento, eseguito con menì meccanici. Scavo di sbancamento, eseguito con uso di mezzi meccanici, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o mel ... one di ceppaie e il loro allontanamento dal cantiere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					250,00		
	SOMMANO m2					250,00	6,40	1'600,00
2 / 2 D01-002	Scavo a sezione obbligata. Scavo a sezione obbligata ristretta entro o fuori la sede viabile, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza, ... ncolumità e la fluidità della circolazione del traffico. - fino ad una profondità di 2,5 mt spostamento sottoservizi SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					100,00		
	SOMMANO m3					100,00	9,85	985,00
3 / 3 D02-001	Reinterro di scavi con materiale di risulta Reinterro di scavi o di buche, con materiale di risulta provenienti dagli scavi in cantiere se ritenuto idoneo dalla DL, scevro da sost ... o, il trasporto e Io scarico nel luogo d'impiego. E' inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					30,00		
	SOMMANO m3					30,00	3,45	103,50
4 / 4 D03-001	Demolizione completa pavimentazione stradale. D ... il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza dal cantiere ed i relativi oneri. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	6,00	300,00
5 / 5 D04-012	Preparazione del piano di posa dei rilevati. Preparazione del piano di posa dei rilevati da effettuarsi direttamente sugli strati di terreno presenti in loco mediante compattazion ... teriali in sito per una profondità di cm. 20 fino ad ottenere i valori di deformabilità di cui al Capitolato Speciale. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					100,00		
	SOMMANO m2					100,00	0,40	40,00
6 / 7 D04-004	Fondazione stradale. Fondazione stradale in misto granulare a							
	A R I P O R T A R E							3'028,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'028,50
	stabilizzazione meccanica con materiali provenienti da cave o da fiumi, con legante naturale, forniti e posti in oper ... sti in opera dovranno essere opportunamentecertificate con prove di laboratorio e con relativa analisi granulometrica. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA Prof. 30cm.					80,00		
	SOMMANO M3					80,00	18,25	1'460,00
7 / 8 D01-004	Opere fognarie di raccolta acque. Opere fognarie di raccolta acque meteoriche dal nuovo raccordi stradale. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					400,00		
	SOMMANO ml					400,00	4,90	1'960,00
8 / 9 D01-005	Opere fognarie di raccolta acque. Pozzetti di ispezione con pozzetti prefabbricati e chiusini in ghisa. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					8,00		
	SOMMANO ml					8,00	4,90	39,20
9 / 15 D01-003	Stesa, modellazione terreno vegetale. Stesa e modellazione di terreno vegetale, proveniente dagli scavi eseguiti in loco, privo di radici e di erbe infestanti permanenti, di ciotto ... ne delle scarpate con idoneo spessore; compreso ogni altro onere. Valutazione: in volume del terreno misurato in opera. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					12,00		
	SOMMANO m3					12,00	2,95	35,40
10 / 17 D30-003	Inerbimento di banchine e/o scarpate. Inerbimento di banchine, scarpate, pendii, ecc. con il sistema "bianco-verde, mediante idrosemina di soluzione acquosa composta da un miscugl ... 'eventuale ritocco nella successiva stagione favorevole ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 1 - MOVIMENTI DI TERRA					53,00		
	SOMMANO m2					53,00	0,99	52,47
	Parziale MOVIMENTI DI TERRA (SpCat 1) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							6'575,57
	A R I P O R T A R E							6'575,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'611,57
	OPERE EDILI IN GENERE (SpCat 3)							
14 / 6 D04-005.3	Fornitura e stesa di geotessile Fornitura e stesa di geotessile nontessuto (del tipo TERRAM o similare) costituito da filamenti continui spunbonded di fibre al 100% di bopolimero c ... tte idraulico di 10cm - EN ISO 11058:1999) l/mq/sec 55 Dimensione dei pori (AOS 090 - EN ISO 12956:1999) mm 100 SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					350,00		
	SOMMANO m2					350,00	2,20	770,00
15 / 13 D05-012	Cordonate in calcestruzzo vibrocompresso armato. Fornitura e posa in opera di cordonata in calcestruzzo vibrocompresso, formata da elementi retti, curvi o lastre per passi carrai, ... ualmente danneggiata e compreso altresì ogni altro onere, opera ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					35,00		
	SOMMANO ml					35,00	24,00	840,00
16 / 14 D05-010	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in porfido. Esecuzione di pavimentazioni in cubetti di porfido 15x15 disposti su un letto di sabbia di fiume premiscelata a secco con c ... tallica, la battitura a più riprese, la sigillatura dei giunti con boiaccia di cemento, la pulizia con acqua e segatura SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					55,00		
	SOMMANO m2					55,00	31,50	1'732,50
17 / 16 D30-030	Spostamento sottoservizi compreso ,ricerca,scavo ritombamento ed ognai latro onere SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'300,00	2'300,00
18 / 18 D30-031	Formazione di pozzetti per la realizzazione delle condotte ENEL e/o Telecom SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					4,00		
	SOMMANO n.					4,00	439,00	1'756,00
19 / 19 D30-002	Piantumazione di albeature autoctone cespugli, fornito dall'amministrazione, compreso, l'espianto,il trasporto e la messa a dimora, compreso ogni onere per assicurare l'attecchimento della pianta. SpCat 3 - OPERE EDILI IN GENERE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
	A RIPORTARE							18'010,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34 ' 410,07
	SEGNALETICA (SpCat 5)							
24 / 22 E02-003	Fornitura segnali in pellicola classe 2 Fornitura di segnali stradali costruiti in lamiera di alluminio 25/10.completi di attacchi speciali e bulloneria, interamente ricoperti in pellicola rifrangente di "CLASSE 2". Disco diametro cm- 60 SpCat 5 - SEGNALETICA					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	50,00	100,00
25 / 23 E02-018	Fornitura tabelle, ecc, in peli, classe 2 Fornitura di tabelle, segnali di preavviso, appendici, targhe varie,ecc. costruiti in lamiera di alluminio 25/10, con scatoratura di mm. ... licola rifrangente di "CLASSE 2", compresa l'esecuzione delle scritte. di superficie compresa tra mq. 0,50 e mq. 1,20 SpCat 5 - SEGNALETICA PISTA CICLOPENONALE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	160,00	160,00
26 / 24 E02-005	Fornitura segnali in pellicola classe 2 Fornitura di segnali stradali costruiti in lamiera di alluminio 25/10.completi di attacchi speciali e bulloneria, interamente ricoperti in pellicola rifrangente di "CLASSE 2". Ottagono formato cm- 90 x 90 SpCat 5 - SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	105,00	105,00
27 / 25 E02-022	Fornitura segnali di direzione in peli, classe 2 Fornitura di segnali di direzione in lamiera di alluminio 25/10,bordati a scatola, completi di attacchi speciali e bulloneria,int ... llicola rifrangente di CLASSE 2", compresa 'esecuzione delle scritte. segnali di direzione urbani, formato cm. I50x40 SpCat 5 - SEGNALETICA					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	110,00	110,00
28 / 26 E01-001	Fornitura di pali tubolari in ferro Fornitura di pali tubolari in ferro zincato a caldo, con scanalatura e spinotto antirotazione, completi di tappi. diam. mm. 60 SpCat 5 - SEGNALETICA					12,50		
	SOMMANO ml					12,50	6,00	75,00
29 / 27 E02-023	Posa in opera di segnali Posa in opera di segnali stradali di qualsiasi tipo, forma							
	A R I P O R T A R E							34 ' 960,07

